МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

         ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН

      Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

        «Архангеловская основная

      общеобразовательная школа

         Оренбургского района»

(МБОУ «Архангеловская ООШ»)

     460514 Оренбургская область

Оренбургский район, с.Архангеловка,

                ул.Школьная, 2

          Тел. (3532) 39-47-42

e-mail:arkhangelovskaya@yandex.ru

               П Р И К А З

№ 102 от   30 августа 2023 г.

О работе школьного

спортивного клуба «Факел»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации № 117 от 23.03.2020 «Об утверждении порядка осуществления

деятельности  школьных спортивных клубов (в том числе в виде

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»,

с целью пропаганды основных идей физической культуры, спорта

и здорового образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  школьный спортивный клуб как структурное подразделение

МБОУ «Архангеловская ООШ» с 4 сентября 2023 года.

2.Назначить руководителем  ШСК учителя физической культуры Молчанову

Наталью Александровну.

4. Руководителю  ШСК:

4.1. Разработать положение о  деятельности ШСК (Приложение1).

4.2.Разработать план работы ШСК ( Приложение 2)

4.3. Разработать план спортивно-массовых мероприятий (Приложение 3)

5. Подготовить документацию ШСК до 06 сентября 2023 года.

6. Назначить координатором за деятельностью ШСК заместителя директора

УВР Грачеву Т.В.

7. Ответственному за информационные технологии Дорогиной Л.П. ,

разместить всю информацию о деятельности ШСК на сайте МБОУ

«Архангеловская ООШ».

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

3.Грачеву Татьяну Владимировну, заместителя директора УВР, назначить

куратором ШСК.

                            Директор: Л.П.Дорогина

С приказом ознакомлены:

Грачева Т.В., Молчанова Н.А.